
Lietuvoje – 21 naujas COVID-19 ligos atvejis

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras (NVSC) informuoja, kad per praėjusią
parą Lietuvoje patvirtintas 21 koronavirusinės infekcijos (COVID-19) atvejis. 16 iš
jų registruoti Vilniaus, 2 – Kauno bei po 1 Klaipėdos, Panevėžio ir Tauragės
apskrityse.  Po kontakto su sergančiaisiais užsikrėtė 16 žmonių, 2 asmenų
užsikrėtimo aplinkybės šiuo dar nežinomos. Be to, per praėjusią parą registruoti 3
įvežtiniai atvejai.

Įvežtiniai atvejai – iš Ukrainos ir Jungtinės Karalystės

 Visi 3 įvežtiniai įvežtiniai atvejai vakar registruoti Vilniaus apskrityje. COVID-19 liga
patvirtinta dviem asmenims, į Lietuvą grįžusiems iš Ukrainos, ir vienam, grįžusiam iš
Jungtinės Karalystės. Du asmenys jaučia koronavirusinei infekcijai būdingus simptomus,
vienam jie nėra pasireiškę.

11 naujų atvejų yra siejami su židiniais

2 per vakar nustatyti atvejai Vilniaus apskrityje yra siejami su židiniu įmonėje
„Intersurgical“. Asmenys jaučia koronavirusui būdingus simptomus. Šiuo metu registruoti 8
su šiuo protrūkiu susiję atvejai. Vertinama, kad židinys įmonėje turi sąsajų su šeiminiu
protrūkiu Molėtų rajone.

Taip pat 2 nauji atvejai Vilniaus apskrityje vertinami kaip susiję su rugpjūčio 15-16 d. Prienų
rajone vykusiu „PravalFestu“. Šiuo metu turimais duomenimis, vienas asmuo dalyvavo šiame
renginyje, kitas – bendravo su dalyvavusiais, kuriems patvirtintas koronavirusas. Vienas
asmuo jaučia COVID-19 ligai būdingus simptomus, kitam jie nėra pasireiškę. Iš viso su šiuo
renginiu siejami 4 atvejai, įskaitant patvirtintus per vakar.

Dar 2 nauji susirgimai užregistruoti Vilniuje veikiančioje metalinius dangtelius gaminančioje
įmonėje. Abu asmenys yra darbuotojai. Šiuo metu turimais duomenimis, anksčiau įmonėje
užsikrėtimo atvejų nefiksuota.

Taip pat 1 atvejis, patvirtintas vakar, siejamas su choru „Draugiški projektai“. Asmuo
testuotas dėl jaučiamų simptomų. Iš viso su šiuo židiniu dabar siejama jau 20 susirgimų,
įskaitant naują vakarykštį.

Tuo metu, vakar Panevėžyje nustatytas vienas susirgimas, siejamas su židiniu kavinėje-bare
„Lotenė“ (Parko g. 33A). Asmuo tirtas dėl COVID-19 ligai būdingų simptomų. Vertinama,
kad asmuo užsikrėtė, kai bendravo su šios kavinės lankytoju, kuriam nustatytas
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koronavirusas. Tai jau 5 užsikrėtimo atvejis, sietinas su šiuo židiniu.

Dar 1 Vilniuje vakar registruotas atvejis siejamas su židiniu elektroninę prekybą vykdančioje
įmonėje. Atvejis antrinis, asmuo nėra įmonės darbuotojas. Epidemiologų vertinimu, su šiuo
židiniu dabar siejami 5 atvejai. Kaune vakar registruoti du atvejai vienoje šeimoje. Abu
susirgę asmenys jaučia COVID-19 ligai būdingus simptomus. Be to, nustatyta, kad 5 žmonės
– 4 Vilniaus ir 1 Tauragės apskrityse – užsikrėtė po kontakto su asmenimis, kuriems
patvirtinta COVID-19 liga.

2 asmenų užsikrėtimo aplinkybės dar nėra aiškios

Šiuo metu epidemiologams dar nepavyko nustatyti, kaip užsikrėtė 2 asmenys Vilniaus ir
Klaipėdos apskrityse. Asmenys tirti dėl COVID-19 ligai būdingų simptomų. Epidemiologinių
tyrimų metu nustatyta, kad asmenys išvykę į užsienį nebuvo, su patvirtintais COVID-19
atvejais nebendravo. NVSC informuoja, kad Lietuvoje iš viso konkretiems žmonėms
patvirtinta 2694 COVID-19 ligos atvejai, tebeserga 811 asmenų, 1785 – pasveiko. Savo
ruožtu, visuomenės sveikatos specialistai ragina žmones laikytis visų koronaviruso infekcijos
plitimo prevencijos priemonių – rankų higienos, kosėjimo, čiaudėjimo etiketo, dėvėti asmens
apaugos priemones, laikytis fizinės distancijos ir kita.


